吉 首 大 学 药 学 院
吉药发〔2024〕7 号

关于公布入选药学院“研究型人才培养计划”

2022 级学生名单的通知

各教研室、2022 级各班：

根据《吉首大学药学院“研究型人才培养计划”实施方案（试行）》

(简称《方案》)，通过自主报名、资格审查等程序，经学院领导小组

研究决定，2022 级宋金旺等 73 名同学入选“研究型人才培养计划”，

现予以公布。

各教研室要按照《方案》要求，有序组织开展工作，积极探索，

不断总结提高。各导师要切实做好学生学习、科研、毕业论文、毕业

实习、研究生报考等指导工作，着力培养学生科研兴趣、研究能力和

创新能力，全面提升学生综合素质。入选“研究型人才培养计划”的

同学要珍惜机会，在导师指导下制定个人成长计划，刻苦学习，不断

实践，努力向研究型人才目标踏步迈进。

特此通知。

附件：药学院“研究型人才培养计划”2022 级学生名单

吉首大学药学院

2024 年 11 月 13 日

附件：药学院“研究型人才培养计划”2022 级学生名单

班级 学号 姓名 导师 研究方向

22 级药学一班 2022405766 宋金旺 王文新 药物化学，药物分析

22 级药学一班 2022405768 王紫嫣 叶凡 药理学

22 级药学一班 2022405769 罗清琳 张晓蓉 生物化学，有机化学

22 级药学一班 2022405772 邝湘川 向娟 药物化学，药物分析

22 级药学一班 2022405774 尹欣联 姚姝凤 中药化学，微生物与生化药学

22 级药学一班 2022405784 汪优 姚姝凤 中药化学，微生物与生化药学

22 级药学一班 2022405786 刘颖 盛益华 药理学

22 级药学一班 2022405793 周岑妃 盛益华 药理学

22 级药学一班 2022405798 谢琪 王建超 药物分析

22 级药学一班 2022405800 刘沛 魏华 天然药物化学，药物分析

22 级药学一班 2022405808 王静 向娟 生药学，药剂学，药理学

22 级药学一班 2022405809 吕爱佳 张朝晖 药剂学，药物分析

22 级药学一班 2022405934 刘柠瑶 王文新 药理学、药剂学

22 级药学一班 2022405944 聂如霜 姚姝凤 中药化学研究

22 级药学二班 2022405821 李心瑶 刘芬 中药及天然药物活性研究

22 级药学二班 2022405828 易承熙 向娟 药理学，生药学

22 级药学二班 2022405832 谢纯 李贵 药剂学，药理学

22 级药学二班 2022405833 张思佳 向娟 药理研究，药用资源研究，药学

22 级药学二班 2022405835 吴湘敏 张晓蓉 药物化学、有机化学

22 级药学二班 2022405841 陈思雨 向娟 药理学，生药学

22 级药学二班 2022405843 谭俊炜 张朝晖 药剂学、药物分析

22 级药学二班 2022405845 唐佳瑶 盛益华 临床药学，药剂学

22 级药学二班 2022405847 范琼 盛益华 临床药学、药理学

22 级药学二班 2022405851 颜雅豪 张晓蓉 生化与分子生物学、药物化学

22 级药学二班 2022405852 王慧芝 盛益华 药理学、临床药学

22 级药学二班 2022405855 任浩权 唐立瑶 药理学、生药学

22 级药学二班 2022405858 周偌娴 唐立瑶 中药活性成分发现与作用机制

22 级药学二班 2022405860 王立果 李思迪 药学、药理学、药物化学

22 级药学二班 2022405932 曹宇涵 向娟 药学

22 级药学三班 2024200558 毛戈文 唐立瑶 药学、药理

22 级药学三班 2024200559 罗晓婷 姚姝凤 药理学、药用植物资源

22 级药学三班 2024200560 张健 王文新 药学、药物分析

22 级药学三班 2024200564 吴涛 叶凡 药学，药理学

22 级药学三班 2024200565 刘杰崧 龙国清 药用资源，药理

22 级药学三班 2024200568 欧子卉 唐立瑶 药理学、临床药学

22 级药学三班 2024200569 李佳信 叶凡 药理学，临床药学

22 级药学三班 2024200571 黄露露 张朝晖 药剂学、药物分析

22 级药学三班 2024200572 罗晶 龙国清 药用资源，药剂学

22 级药学三班 2024200573 龙花 龙国清 药用资源、药学

22 级药学三班 2024200582 周菁 李贵 药学、药理学

22 级药学三班 2024200583 李瑾 魏华 临床药学、药理学、天然药物化学

22 级药学三班 2024200586 李玉凰 魏华 天然药物化学，药剂学

22 级药学三班 2024200589 李雅娜 李贵 药学、临床药学

22 级药学三班 2024200594 汪美琳 刘芬 药学，药物化学

22 级制药一班 2022405868 胡燕 成江 药剂学

22 级制药一班 2022405869 李美思 向娟 药物化学、生物制药

22 级制药一班 2022405877 刘菲 成江 药学

22 级制药一班 2022405880 朱家馨 刘芬 药学，药物制剂

22 级制药一班 2022405883 龙莉 成江 药物分析、药学

22 级制药一班 2022405890 张敏 成江 药物分析、药学

22 级制药一班 2022405884 夏晨涛 熊利芝 药学，生物材料

22 级制药一班 2022405886 李心悦 成江 药学、药物分析

22 级制药一班 2022405893 曾妍 成江 药学、药剂

22 级制药一班 2022405896 姜茜 张晓蓉 药学 生物制药

22 级制药一班 2022405899 张楠 熊利芝 药学、生物材料

22 级制药一班 2022405902 崔瑶 熊利芝 药学

22 级制药一班 2022405905 黄浩宇 张晓蓉 药学

22 级制药一班 2022405907 贺金艳 肖竹平 药物提取与分析

22 级制药一班 2022405908 尹光 王文新 化学制药、生物制药

22 级制药一班 2022405909 黄宇妍 叶凡 药理学、药学

22 级制药一班 2022405911 李熠 叶凡 药学 制药工程

22 级制药二班 2022405920 李加兴 李贵 药物分析，药学

22 级制药二班 2022405921 廖子雯 冯秋菊 药学 生物与医药

22 级制药二班 2022405929 陈烨 刘芬 中药及天然药物活性研究

22 级制药二班 2022405931 赵嘉鑫 冯秋菊 制药工程，生物制药

22 级制药二班 2022405933 胡丝丝 姚姝凤 中药化学，微生物与生化药学

22 级制药二班 2022405945 杨祎洋 张朝晖 药学，药物化学，药理学

22 级制药二班 2022405952 邓锴 冯秋菊 化学工程与技术，化工原理

22 级制药二班 2022405955 夏玉萍 冯秋菊 药学，化学工程与工艺

22 级制药二班 2022405961 李仟 王建超 药物分析

22 级制药二班 2022405964 彭子莹 张婷 药物化学

22 级制药二班 2022405966 张瑀晗 张婷 药物化学

22 级制药二班 2022405967 进玉灵 王建超 药物分析